• Etapa de preliminar, treinta (30) días. 

• Etapa de construcción, trescientos treinta (330) días.  

• Etapa de cierre de obras, treinta (30) días. 

2.5.11 Monto de inversión 

El Titular indicó que el monto estimado de inversión del Proyecto asciende a S/ 22, 
945 704.32 (Veintidós millones novecientos cuarenta y cinco mil setecientos cuatro 
y 32/100 nuevos soles). 

2.6 Línea Base Ambiental 

2.6.1 Área de Influencia del Proyecto14 

El Titular, mediante Documentación Complementaria DC-12 del Trámite T-CLS-
00020-2025, señaló que el área de influencia se definió por la interrelación que

[...]

(12) Instituciones Educativas, que brindan los tres niveles de educación básica: 
dos (02) de nivel inicial, ocho (08) de nivel primaria y dos (02) de nivel secundaria. 
Todas las instituciones son públicas y pertenecen a la UGEL Morropón y DRE 
Piura. La oferta educativa cobertura la atención de trescientos cuarenta y ocho 
(348) alumnos de los tres niveles mencionados. 

Salud: El Titular identificó que las localidades del área de influencia del Proyecto 
cuentan con dos (02) centros de salud (el Puesto de Salud de Tamboya y el Puesto 
de salud de Tablones). Las principales causas de morbilidad que padece la